平成 30 年 5 月吉日

関係各位

第 39回愛媛呼吸リハビリテーション勉強会のご案内

 拝啓

 時下、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

 愛媛呼吸リハビリテーション勉強会を下記の通り開催致しますのでご案内申し

上げます。

 今回は、呼吸器疾患を有する患者の評価に必要なフィジカルアセスメントにつ

いて、勉強会を開催致します。フィジカルアセスメントは、画像所見や血液検査

所見に先行して、リアルタイムに患者の病態を把握するために非常に重要な手法

です。

呼吸リハビリテーションに興味を持たれている方、聴診器を買ったばかりでこ

れから始めようと思っている先生方のご参加をお待ちしております。

                                  敬具

           愛媛呼吸リハビリテーション研究会 会長 萩森 康孝

記

【テーマ】 呼吸リハビリテーションに必要なフィジカルアセスメント（入門編と実技）

【講師】  松山市民病院 萩森康孝、当研究会スタッフ

【日時】  平成 30年６月 30日（土）  14：00～17：00

【会場】  松山市民病院 永頼会館 2階 多目的ホール

【定員】  50名程度

【参加費】 500円

【対象職種】理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、看護師 など医療関係者

【注意点】 ・当日は聴診器をご持参の上、実技の出来る服装でお越し下さい。

      ・市民病院北側立体駐車場を 300円で利用可能です。（受付時に利用

券をお渡しします）

【申込み】 メール件名に「勉強会申込み」と記載の上、①所属先 ②職種

③名前を記入し、下記申込みアドレス宛に 6月 22日までにご連絡下

さい。

【申込み・お問い合わせ先】

  事務局：四国がんセンター 濱田麻紀子  E-mail:himerespi@gmail.com

【後援】愛媛県理学療法士会